Российская Федерация
Иркутская область

Дума Братского района

Р Е Ш Е Н И Е

№ 40 от 28. 04. 2015 года

Об установлении формы проведения торгов

на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций

В целях совершенствования порядка организации и проведения на территории муниципального образования «Братский район» торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»,  руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

Р Е Ш И Л А:

1. Установить форму проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», или государственная собственность на которые не разграничена, на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», в виде аукциона.

2. Установить, что порядок проведения аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», или государственная собственность на которые не разграничена, на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», утверждается постановлением мэра Братского района.
       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
 4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности и сельскому хозяйству Думы Братского района.
Мэр Братского района                                                     А.И. Старухин

       Председатель Думы
               Братского района

                                      В.С. Ковалев